
Eintreffen /  Kaffee

DRAVET-SYNDROM FAMILIENKONFERENZ
AN DER KLINIK  LENGG

Verans ta l t e t  von  der  K l in ik  Lengg  und  Drave t  Su i s se  

Ort :  P a r k r a u m  1 ,  G r ü n d e r h a u s
Datum:  M i t t w o c h ,  0 7 .  F e b r u a r  2 0 2 4 ,  1 6  –  1 9  U h r

ab 15:30

Begrüssung
E. Wohlfender/  L.  Imbach /

M. Wolf f  /  O.  Koonen
16:00

16:10

16:40

17:10

18:00

17:30

18:30

Update Therapie:  Stel lenwert
der neuen Antiepileptika
Oliver  Maier
KSG St.  Gal len

Kaffee-Pause

Studien und Projekte:
Aktueller Stand und
Perspektiven
Markus Wolf f ,  
EPI-Kl in ik  Zür ich

Wearables und Co:
Anfallsüberwachung und

SUDEP-Prävention
Andrea Rüegger

Kispi  Zür ich

Die Perspektive der
Transit ion: Langzeitverläufe

und Komorbiditäten
Oona Kohnen,  

EPI-Kl in ik  Zür ich

Offene Runde mit
Publikumsdiskussion

Al le Referenten 
Moderat ion:  E.  Wohlfender

Dravet  Suisse

Anmeldung unter:
https://forms.gle/AAZVap4LmTE3yyX2A


